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Resumo geral do Município de RIO NEGRINHO - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 74ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município RIO NEGRINHO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) RIO NEGRINHO

1.1 Total de seções agregadas 22

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 78

01.3 Total de seções não instaladas

100

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

78

78

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 31.476

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 31.476

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 31.476

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 24.021

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

24.021

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,32%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.455

2.4 Abstenção   23,68% 7.455
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

24.021

22.485

587

949

Votos nulos 949

  93,61%

   2,44%

   3,95%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 22.485
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

78

78

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 31.476

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 31.476

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 31.476

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 24.021

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

24.021

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,32%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.455

3.4 Abstenção   23,68% 7.455
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

24.021

22.344

941

736

Votos nulos 736

  93,02%

   3,92%

   3,06%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 22.344

Votos nominais   95,35% 21.306

Votos legenda    4,65% 1.038

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 82953 - RIO NEGRINHO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0074 0010 / 325 0011 / 323 648 465 Não  Apurada / Agregação

0074 0013 / 325 0022 / 325 650 451 Não  Apurada / Agregação

0074 0014 / 270 0015 / 271 541 402 Não  Apurada / Agregação

0074 0016 / 272 0017 / 274 546 431 Não  Apurada / Agregação

0074 0018 / 269 0019 / 272 541 422 Não  Apurada / Agregação

0074 0020 / 274 0021 / 271 545 406 Não  Apurada / Agregação

0074 0023 / 324 0024 / 325 649 466 Não  Apurada / Agregação

0074 0034 / 313 0035 / 312 625 439 Não  Apurada / Agregação

0074 0037 / 309 0038 / 312 621 464 Não  Apurada / Agregação

0074 0039 / 312 0040 / 313 625 473 Não  Apurada / Agregação

0074 0041 / 271 0042 / 272 543 449 Não  Apurada / Agregação

0074 0044 / 230 0045 / 231 461 344 Não  Apurada / Agregação

0074 0046 / 229 0074 / 231 460 354 Não  Apurada / Agregação

0074 0048 / 314 0057 / 314 628 496 Não  Apurada / Agregação

0074 0051 / 324 0025 / 325 649 521 Não  Apurada / Agregação

0074 0056 / 317 0059 / 314 631 495 Não  Apurada / Agregação

0074 0062 / 324 0083 / 321 645 513 Não  Apurada / Agregação

0074 0066 / 249 0091 / 249 498 414 Não  Apurada / Agregação

0074 0072 / 377 0100 / 113 490 391 Não  Apurada / Agregação

0074 0075 / 229 0078 / 232 461 356 Não  Apurada / Agregação

0074 0090 / 368 0099 / 74 442 335 Não  Apurada / Agregação

0074 0093 / 325 0082 / 318 643 502 Não BU gerado por RED em urna de seção/
Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - ARILEY LUCIANO JUNGLES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

VALDEMIRO HACKBART Deferido Deferido Deferido Não eleito

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - FABIANO DIAS PERFEITO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ERIKSON LINUS WANTOWSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS FAREMOS MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - JÚLIO CÉSAR RONCONI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ABEL SCHROEDER Deferido Deferido Deferido Não eleito

RIO NEGRINHO PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - CAIO CESAR TREML Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito Válido

PABLO RICARDO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10007 - ERICA PAULINE PESCHEL
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10010 - JOAO OSNI TABORDA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - SONIA PUTTKAMMER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10321 - ALCIR BECKER DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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10777 - RAGNA HILGENSTIELER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11033 - REGINALDO LISBOA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - MARCOS ROBERTO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - SIMONE DA MAIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11125 - GABRIELLE SANTOS
FAGUNDES PORTELLA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11211 - CLAUDIA MARA
ZEITHAMMER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11224 - ADENILSON CAMARGO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - DEOCLECIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11270 - WILLY BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11271 - ILAIR DO CARMO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11511 - ARLINDO ANDRE DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11577 - SABRINA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11610 - NELSON KOLBET Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11611 - ROBERTO SCHWEITZER
DE ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11711 - GILDO ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12010 - VERA LUCIA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12012 - EVELIN APARECIDA
CIDRAL DO PRADO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12013 - MARILDA BONETT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12100 - JOSE SZCZORCZUK Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - WALFRIDO PAES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12560 - CARLOS ALBERTO
LOVEMBERGER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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12580 - SIDNEI LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12612 - ELCIO JOSÉ VEIGA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12670 - ANDERSON PATRICK DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - EDSON HACKBART Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13011 - CATARINA DEMETRIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13013 - IVETE ELIANE RIBEIRO DE
ALMEIDE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13020 - ARMINDO ALVES
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13111 - JOÃO DE FREITAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - JOSÉ WILSON DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13130 - JOCEMAR SOUZA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13213 - ROSELI MENDES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - SIDINEI MORAIS
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15015 - FLÁVIA VICENTE PAIS Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15145 - LUIS SEVERINO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15447 - JOEL DE AVIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - LUCIANO LINZMEYER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15513 - JOÃO MARIA RIBEIRO DA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15600 - NILCEU MARTINS
CORREA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15610 - SIRLENE APARECIDA
KANOPK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - CARLOS GALDINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15636 - GILMAR ABEDON SALLES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15656 - LILIANA APARECIDA
SCHROEDER JURICH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15670 - DIVA SALETE KUPITZKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - RUBENS ALMEIDA
PASSOS DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - DIOGO REOLLON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - TATIANE MAREGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17020 - ALESSANDRA APARECIDA
BATISTA FRANCO CRISTOFOLINI

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17123 - MARCOS AURELIO JAHN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17200 - MARIO RAFAEL MARQUES
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17300 - IVANILDE MARIA
LINSMEYER PSCHEIDT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17500 - JANE EDICLEIA BAIL
PSCHEIDT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17717 - SALVADOR ONORINO
ROELL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - JOSE ADARILDO DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17817 - FELIPE JULIO DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17917 - MESSIAS DE JESUS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - SANDRO DE JESUS
PLAZIDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20020 - JÉSSICA LOURENÇO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20030 - GEDIONE MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20104 - ELIANE DE FATIMA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20123 - ANA PAULA
SCHAFRANSKI FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20150 - INEIR MIGUEL MITTMANN Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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20200 - DAVID TABORDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20233 - CLEIA CIUMARA MAROS
ANTON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20400 - CINTIA APARECIDA MINCH
IANTSCH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20444 - JOSÉ DOS SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20555 - JOACIR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20640 - MARCO ANTONIO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20700 - LEANDRO LIBERATO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20967 - GERALDO ROMEU
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - RODRIGO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22002 - MARIA ROZANI DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22020 - ANDERSON WEBER
VELOZO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22112 - VILSON VENSKE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - VERA ROSA FECHY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22166 - LUCIANE NOELI HACK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22170 - MAURICIO GOMES DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22193 - DOUGLAS ROGERIO
ZOEFELD

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22221 - NORMA TEREZINHA
HOENICKE HUEBL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - JACSON LIEBEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22605 - ELOY SCHOEFFEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - MARIA DO CARMO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22795 - MARCELO STREIT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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25000 - ROSANGELA UHLIG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25017 - CLAUDENI PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25020 - JEFERSON OTTOMAYER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - DANIELE SCHOEFFEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25046 - JOÃO PEDRO DE MORAIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25125 - JAQUELINE SOLANGE
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25300 - MANOEL ALVES NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25333 - MAURICIO MEIRA ADAMS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25500 - GISELI RUCKL ANTON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - ALESSANDRA
ASSUMPÇÃO IOHANSON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25600 - JANUÁRIO ZDEBSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25666 - OSMAIR JOSÉ VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25800 - GILMARA VIDAL ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25888 - ANDERSON ADRIANO
BARBOSA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - CARLOS ALEXANDRE
NICOCELLI CRISTOFOLINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40023 - CARLA GABRIELA
FOSSILE RAUEN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40044 - GILBERTO CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40119 - SERGIO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40123 - GILMAR PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40185 - ROSELI GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40222 - ALCIDES MAIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40236 - OSMAIR ANTÔNIO BERTI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40240 - JOSÉ APARECIDO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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40309 - SUILI TEREZINHA
JARGENBOSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40409 - ODILA ANTUNES
ESTORILLO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40424 - ANA REGINA BAIL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40651 - JOSÉ ALDONIR LEANDRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40888 - CLAUDINEI RIBEIRO DA
MAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43023 - LEONARDO FAGUNDES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43027 - RUI EDSON DE JESUS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43028 - TARCISIO CLECIO
AUERHAHN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43029 - LUANA ANTUNES DE LIMA
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43043 - SERGIO RAFAEL LIMA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43088 - ANDREI DO AMARAL
STOEBERL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43123 - JONAS PADILHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43456 - CLAVINHA FIDELES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43628 - EVELIZE PSCHEIDT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43777 - IRINEU REICHWALD Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43789 - CIBELE LURIANA RIBEIRO
XAVIER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43900 - ANDERSON GODOY Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45045 - TCHARLES PURIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - KARINA ANTON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - HERMANN WALDEMAR
DASCHER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45200 - IRINEU DENCK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45237 - LUCIANO ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45444 - NILSON SEBASTIÃO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45526 - TEREZINHA APARECIDA
BAYER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45545 - JOEL NEGRELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - ZENILDA MARIA DA CRUZ
BERNARDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45613 - ALCIDES GROHSKOPF Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45632 - ILDEFONSO PILATI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - MAURO JOÃO DOLLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - ELIANE DE FATIMA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45888 - ROSELI ZIPPERER DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55100 - RAFAEL SCHROEDER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ROSANE APARECIDA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55300 - JAIME KUROWSKY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55380 - CLAUDINEI JALASCO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55500 - IVO ANTUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55525 - CASSIO ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55555 - JANETE HEMPHMEIER
NOVAK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55655 - LUIZ GONCALO RIBAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - ARTEMIO CORREA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55680 - SANDRA DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55689 - ERNANI JOSE ANTON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - ELIANE DA ROSA RAISKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55800 - ELAINE CRISTINA TELMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55999 - OSNI BOELITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS FAREMOS MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSB / PSDB / MDB / PSC

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RIO NEGRINHO PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PV / PL / REPUBLICANOS / PP

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM
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Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

8 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 320312 320

28 0 Válido (legenda)11 - PP 1.7161.688 1.716

38 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.4021.364 1.402

41 0 Válido (legenda)13 - PT 351310 351

43 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.7411.698 1.741

104 0 Válido (legenda)17 - PSL 2.0601.956 2.060

31 0 Válido (legenda)20 - PSC 2.3712.340 2.371

399 0 Válido (legenda)22 - PL 2.6562.257 2.656

22 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.7741.752 1.774

10 0 Válido (legenda)40 - PSB 726716 726

15 0 Válido (legenda)43 - PV 886871 886

257 0 Válido (legenda)45 - PSDB 3.5263.269 3.526

42 0 Válido (legenda)55 - PSD 2.8152.773 2.815

Resumo 1.038 21.306 0 22.344 22.344

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

248.30

Votos nulos e nulos técnicos :

21.306

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

941

9

Votos anulados sub judice :

736

22.344

Votos de legenda (C) :

0

1.038

2.483

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

312 810 - REPUBLICANOS 320 0 0 0

1.688 2811 - PP 1.716 0 3 0

1.364 3812 - PDT 1.402 0 3 0

310 4113 - PT 351 0 0 0

1.698 4315 - MDB 1.741 0 3 0

1.956 10417 - PSL 2.060 0 4 0

2.340 3120 - PSC 2.371 0 2 0

2.257 39922 - PL 2.656 1 3 1

1.752 2225 - DEM 1.774 0 1 0

716 1040 - PSB 726 0 0 0

871 1543 - PV 886 0 0 0

3.269 25745 - PSDB 3.526 1 7 1

2.773 4255 - PSD 2.815 1 5 1
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Resumo 21.306 1.038 22.344 3

Resultado em 15/11/2020 22:01:02, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

3
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

312 8 010 - REPUBLICANOS 320 0 0 0 0 320.0000000000000
00

1.688 28 011 - PP 1.716 0 0 0 3 1716.000000000000
000

1.364 38 012 - PDT 1.402 0 0 0 3 1402.000000000000
000

310 41 013 - PT 351 0 0 0 0 351.0000000000000
00

1.698 43 015 - MDB 1.741 0 0 0 3 1741.000000000000
000

1.956 104 017 - PSL 2.060 0 0 0 4 2060.000000000000
000

2.340 31 020 - PSC 2.371 0 0 0 2 2371.000000000000
000*

2.257 399 122 - PL 2.656 1 0 0 2 1328.000000000000
000

1.752 22 025 - DEM 1.774 0 0 0 1 1774.000000000000
000

716 10 040 - PSB 726 0 0 0 0 726.0000000000000
00

871 15 043 - PV 886 0 0 0 0 886.0000000000000
00

3.269 257 145 - PSDB 3.526 1 0 0 6 1763.000000000000
000

2.773 42 155 - PSD 2.815 1 0 0 4 1407.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

312 8 010 - REPUBLICANOS 320 0 0 0 0 320.0000000000000
00

1.688 28 011 - PP 1.716 0 0 0 3 1716.000000000000
000

1.364 38 012 - PDT 1.402 0 0 0 3 1402.000000000000
000

310 41 013 - PT 351 0 0 0 0 351.0000000000000
00

1.698 43 015 - MDB 1.741 0 0 0 3 1741.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

1.956 104 017 - PSL 2.060 0 0 0 4 2060.000000000000
000*

2.340 31 020 - PSC 2.371 0 1 1 1 1185.500000000000
000

2.257 399 122 - PL 2.656 1 0 0 2 1328.000000000000
000

1.752 22 025 - DEM 1.774 0 0 0 1 1774.000000000000
000

716 10 040 - PSB 726 0 0 0 0 726.0000000000000
00

871 15 043 - PV 886 0 0 0 0 886.0000000000000
00

3.269 257 145 - PSDB 3.526 1 0 0 6 1763.000000000000
000

2.773 42 155 - PSD 2.815 1 0 0 4 1407.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

312 8 010 - REPUBLICANOS 320 0 0 0 0 320.0000000000000
00

1.688 28 011 - PP 1.716 0 0 0 3 1716.000000000000
000

1.364 38 012 - PDT 1.402 0 0 0 3 1402.000000000000
000

310 41 013 - PT 351 0 0 0 0 351.0000000000000
00

1.698 43 015 - MDB 1.741 0 0 0 3 1741.000000000000
000

1.956 104 017 - PSL 2.060 0 1 1 3 1030.000000000000
000

2.340 31 020 - PSC 2.371 0 1 1 1 1185.500000000000
000

2.257 399 122 - PL 2.656 1 0 0 2 1328.000000000000
000

1.752 22 025 - DEM 1.774 0 0 0 1 1774.000000000000
000*

716 10 040 - PSB 726 0 0 0 0 726.0000000000000
00

871 15 043 - PV 886 0 0 0 0 886.0000000000000
00

3.269 257 145 - PSDB 3.526 1 0 0 6 1763.000000000000
000

2.773 42 155 - PSD 2.815 1 0 0 4 1407.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

312 8 010 - REPUBLICANOS 320 0 0 0 0 320.0000000000000
00

1.688 28 011 - PP 1.716 0 0 0 3 1716.000000000000
000

1.364 38 012 - PDT 1.402 0 0 0 3 1402.000000000000
000

310 41 013 - PT 351 0 0 0 0 351.0000000000000
00

1.698 43 015 - MDB 1.741 0 0 0 3 1741.000000000000
000

1.956 104 017 - PSL 2.060 0 1 1 3 1030.000000000000
000

2.340 31 020 - PSC 2.371 0 1 1 1 1185.500000000000
000

2.257 399 122 - PL 2.656 1 0 0 2 1328.000000000000
000

1.752 22 025 - DEM 1.774 0 1 1 0 887.0000000000000
00

716 10 040 - PSB 726 0 0 0 0 726.0000000000000
00

871 15 043 - PV 886 0 0 0 0 886.0000000000000
00

3.269 257 145 - PSDB 3.526 1 0 0 6 1763.000000000000
000*

2.773 42 155 - PSD 2.815 1 0 0 4 1407.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

312 8 010 - REPUBLICANOS 320 0 0 0 0 320.0000000000000
00

1.688 28 011 - PP 1.716 0 0 0 3 1716.000000000000
000

1.364 38 012 - PDT 1.402 0 0 0 3 1402.000000000000
000

310 41 013 - PT 351 0 0 0 0 351.0000000000000
00

1.698 43 015 - MDB 1.741 0 0 0 3 1741.000000000000
000*

1.956 104 017 - PSL 2.060 0 1 1 3 1030.000000000000
000

2.340 31 020 - PSC 2.371 0 1 1 1 1185.500000000000
000

2.257 399 122 - PL 2.656 1 0 0 2 1328.000000000000
000

1.752 22 025 - DEM 1.774 0 1 1 0 887.0000000000000
00

716 10 040 - PSB 726 0 0 0 0 726.0000000000000
00

871 15 043 - PV 886 0 0 0 0 886.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

3.269 257 145 - PSDB 3.526 1 1 1 5 1175.333333333333
333

2.773 42 155 - PSD 2.815 1 0 0 4 1407.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

312 8 010 - REPUBLICANOS 320 0 0 0 0 320.0000000000000
00

1.688 28 011 - PP 1.716 0 0 0 3 1716.000000000000
000*

1.364 38 012 - PDT 1.402 0 0 0 3 1402.000000000000
000

310 41 013 - PT 351 0 0 0 0 351.0000000000000
00

1.698 43 015 - MDB 1.741 0 1 1 2 870.5000000000000
00

1.956 104 017 - PSL 2.060 0 1 1 3 1030.000000000000
000

2.340 31 020 - PSC 2.371 0 1 1 1 1185.500000000000
000

2.257 399 122 - PL 2.656 1 0 0 2 1328.000000000000
000

1.752 22 025 - DEM 1.774 0 1 1 0 887.0000000000000
00

716 10 040 - PSB 726 0 0 0 0 726.0000000000000
00

871 15 043 - PV 886 0 0 0 0 886.0000000000000
00

3.269 257 145 - PSDB 3.526 1 1 1 5 1175.333333333333
333

2.773 42 155 - PSD 2.815 1 0 0 4 1407.500000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:01:02, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.483

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

312 810 - REPUBLICANOS 320 0 0 0

1.688 2811 - PP 1.716 0 1 1

1.364 3812 - PDT 1.402 0 0 0

310 4113 - PT 351 0 0 0

1.698 4315 - MDB 1.741 0 1 1

1.956 10417 - PSL 2.060 0 1 1

2.340 3120 - PSC 2.371 0 1 1

2.257 39922 - PL 2.656 1 0 1

1.752 2225 - DEM 1.774 0 1 1

716 1040 - PSB 726 0 0 0

871 1543 - PV 886 0 0 0

3.269 25745 - PSDB 3.526 1 1 2

2.773 4255 - PSD 2.815 1 0 1

Resumo 21.306 1.038 22.344 3 6 9

Resultado em 15/11/2020 22:01:02, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:04:35

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

11.541   51,33 Eleito*22 - CAIO CESAR TREML Válido

PABLO RICARDO RIBEIRO

7.586   33,74 Não eleito45 - JÚLIO CÉSAR RONCONI Válido

ABEL SCHROEDER

2.935   13,05 Não eleito17 - FABIANO DIAS PERFEITO Válido

ERIKSON LINUS WANTOWSKI

423    1,88 Não eleito13 - ARILEY LUCIANO JUNGLES Válido

VALDEMIRO HACKBART

Resultado em 15/11/2020 - 22:00:46, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

903    4,04 Eleito por média*20150 - INEIR MIGUEL MITTMANN Válido

637    2,85 Eleito por QP*55525 - CASSIO ALVES Válido

534    2,39 Eleito por média*25300 - MANOEL ALVES NETO Válido

531    2,38 Eleito por média*15015 - FLÁVIA VICENTE PAIS Válido

513    2,30 Eleito por QP*45888 - ROSELI ZIPPERER DO AMARAL Válido

470    2,10 Eleito por média*11511 - ARLINDO ANDRE DA CRUZ Válido

461    2,06 Suplente15656 - LILIANA APARECIDA SCHROEDER JURICH Válido

442    1,98 Suplente55500 - IVO ANTUNES Válido

437    1,96 Eleito por QP*22000 - RODRIGO DOS SANTOS Válido

405    1,81 Eleito por média*17020 - ALESSANDRA APARECIDA BATISTA FRANCO
CRISTOFOLINI

Válido

397    1,78 Não eleito12670 - ANDERSON PATRICK DE CASTRO Válido

362    1,62 Suplente11611 - ROBERTO SCHWEITZER DE ALBUQUERQUE Válido

353    1,58 Suplente20200 - DAVID TABORDA Válido

351    1,57 Eleito por média*45444 - NILSON SEBASTIÃO BARBOSA Válido

349    1,56 Suplente45613 - ALCIDES GROHSKOPF Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

344    1,54 Suplente22605 - ELOY SCHOEFFEL Válido

342    1,53 Suplente45045 - TCHARLES PURIM Válido

337    1,51 Suplente55678 - ARTEMIO CORREA Válido

322    1,44 Não eleito12560 - CARLOS ALBERTO LOVEMBERGER Válido

321    1,44 Suplente17007 - DIOGO REOLLON Válido

313    1,40 Não eleito12010 - VERA LUCIA DE OLIVEIRA Válido

312    1,40 Suplente17000 - RUBENS ALMEIDA PASSOS DE FREITAS Válido

307    1,37 Suplente22020 - ANDERSON WEBER VELOZO Válido

297    1,33 Suplente45123 - HERMANN WALDEMAR DASCHER Válido

293    1,31 Suplente11111 - MARCOS ROBERTO DE JESUS Válido

290    1,30 Suplente45555 - ZENILDA MARIA DA CRUZ BERNARDES Válido

287    1,28 Suplente15610 - SIRLENE APARECIDA KANOPK Válido

278    1,24 Suplente45678 - MAURO JOÃO DOLLA Válido

273    1,22 Suplente55100 - RAFAEL SCHROEDER Válido

255    1,14 Suplente55689 - ERNANI JOSE ANTON Válido

252    1,13 Suplente17017 - TATIANE MAREGA Válido

233    1,04 Suplente22777 - MARIA DO CARMO MARTINS Válido

212    0,95 Suplente25600 - JANUÁRIO ZDEBSKI Válido

207    0,93 Suplente45777 - ELIANE DE FATIMA RIBEIRO Válido

196    0,88 Suplente45632 - ILDEFONSO PILATI Válido

190    0,85 Não eleito43123 - JONAS PADILHA Válido

187    0,84 Suplente55999 - OSNI BOELITZ Válido

180    0,81 Suplente45545 - JOEL NEGRELLI Válido

178    0,80 Suplente55300 - JAIME KUROWSKY Válido

166    0,74 Suplente25500 - GISELI RUCKL ANTON Válido

164    0,73 Suplente25020 - JEFERSON OTTOMAYER Válido

153    0,68 Suplente22170 - MAURICIO GOMES DE SIQUEIRA Válido

153    0,68 Suplente20000 - SANDRO DE JESUS PLAZIDO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

151    0,68 Suplente22123 - VERA ROSA FECHY Válido

151    0,68 Suplente22795 - MARCELO STREIT Válido

149    0,67 Suplente20104 - ELIANE DE FATIMA DE LIMA Válido

145    0,65 Suplente25666 - OSMAIR JOSÉ VIEIRA Válido

145    0,65 Suplente55777 - ELIANE DA ROSA RAISKI Válido

141    0,63 Não eleito43628 - EVELIZE PSCHEIDT Válido

139    0,62 Suplente20700 - LEANDRO LIBERATO DOS SANTOS Válido

138    0,62 Suplente55555 - JANETE HEMPHMEIER NOVAK Válido

136    0,61 Não eleito10123 - SONIA PUTTKAMMER Válido

135    0,60 Não eleito12012 - EVELIN APARECIDA CIDRAL DO PRADO Válido

134    0,60 Não eleito40123 - GILMAR PEREIRA Válido

129    0,58 Suplente25017 - CLAUDENI PEREIRA DA SILVA Válido

128    0,57 Suplente11610 - NELSON KOLBET Válido

125    0,56 Suplente45200 - IRINEU DENCK Válido

117    0,52 Suplente17717 - SALVADOR ONORINO ROELL Válido

115    0,51 Suplente17817 - FELIPE JULIO DE ALMEIDA Válido

114    0,51 Suplente22193 - DOUGLAS ROGERIO ZOEFELD Válido

110    0,49 Suplente17300 - IVANILDE MARIA LINSMEYER PSCHEIDT Válido

108    0,48 Não eleito43029 - LUANA ANTUNES DE LIMA AZEVEDO Válido

108    0,48 Suplente17500 - JANE EDICLEIA BAIL PSCHEIDT Válido

108    0,48 Suplente22002 - MARIA ROZANI DOS SANTOS Válido

107    0,48 Suplente45237 - LUCIANO ALVES Válido

104    0,47 Não eleito13000 - EDSON HACKBART Válido

103    0,46 Suplente17123 - MARCOS AURELIO JAHN Válido

101    0,45 Suplente20020 - JÉSSICA LOURENÇO Válido

101    0,45 Suplente11270 - WILLY BORGES Válido

100    0,45 Não eleito43028 - TARCISIO CLECIO AUERHAHN Válido

99    0,44 Suplente20967 - GERALDO ROMEU RIBEIRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

98    0,44 Não eleito40000 - CARLOS ALEXANDRE NICOCELLI CRISTOFOLINI Válido

97    0,43 Suplente11234 - DEOCLECIO DA SILVA Válido

95    0,43 Não eleito40236 - OSMAIR ANTÔNIO BERTI Válido

91    0,41 Suplente25125 - JAQUELINE SOLANGE PACHECO Válido

89    0,40 Suplente15670 - DIVA SALETE KUPITZKI Válido

88    0,39 Suplente15145 - LUIS SEVERINO DE ALMEIDA Válido

83    0,37 Suplente55123 - ROSANE APARECIDA CARVALHO Válido

81    0,36 Suplente25555 - ALESSANDRA ASSUMPÇÃO IOHANSON Válido

80    0,36 Suplente20640 - MARCO ANTONIO BARBOSA Válido

78    0,35 Suplente22222 - JACSON LIEBEL Válido

77    0,34 Suplente20233 - CLEIA CIUMARA MAROS ANTON Válido

76    0,34 Suplente20400 - CINTIA APARECIDA MINCH IANTSCH Válido

74    0,33 Não eleito40888 - CLAUDINEI RIBEIRO DA MAIA Válido

72    0,32 Suplente15500 - LUCIANO LINZMEYER Válido

71    0,32 Não eleito43023 - LEONARDO FAGUNDES BARBOSA Válido

71    0,32 Suplente17777 - JOSE ADARILDO DA CRUZ Válido

70    0,31 Suplente22221 - NORMA TEREZINHA HOENICKE HUEBL Válido

69    0,31 Não eleito12612 - ELCIO JOSÉ VEIGA Válido

66    0,30 Não eleito43900 - ANDERSON GODOY Válido

63    0,28 Suplente20030 - GEDIONE MACHADO Válido

58    0,26 Suplente25000 - ROSANGELA UHLIG Válido

58    0,26 Não eleito10777 - RAGNA HILGENSTIELER Válido

58    0,26 Não eleito12345 - WALFRIDO PAES Válido

57    0,26 Suplente22112 - VILSON VENSKE Válido

55    0,25 Suplente15615 - CARLOS GALDINO DOS SANTOS Válido

55    0,25 Suplente11224 - ADENILSON CAMARGO PEREIRA Válido

54    0,24 Suplente20555 - JOACIR DE SOUZA Válido

54    0,24 Suplente22166 - LUCIANE NOELI HACK Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

53    0,24 Não eleito43456 - CLAVINHA FIDELES FERREIRA Válido

52    0,23 Suplente25046 - JOÃO PEDRO DE MORAIS Válido

50    0,22 Suplente11711 - GILDO ANTONIO DE SOUZA Válido

50    0,22 Não eleito40023 - CARLA GABRIELA FOSSILE RAUEN Válido

49    0,22 Não eleito43777 - IRINEU REICHWALD Válido

49    0,22 Não eleito40409 - ODILA ANTUNES ESTORILLO Válido

47    0,21 Suplente20123 - ANA PAULA SCHAFRANSKI FERREIRA Válido

46    0,21 Não eleito40185 - ROSELI GONÇALVES Válido

46    0,21 Suplente20444 - JOSÉ DOS SANTOS SOUZA Válido

45    0,20 Não eleito10321 - ALCIR BECKER DA SILVA Válido

45    0,20 Não eleito10007 - ERICA PAULINE PESCHEL FERREIRA Válido

43    0,19 Não eleito40119 - SERGIO DE OLIVEIRA Válido

42    0,19 Suplente25025 - DANIELE SCHOEFFEL Válido

42    0,19 Não eleito43027 - RUI EDSON DE JESUS Válido

39    0,17 Suplente11211 - CLAUDIA MARA ZEITHAMMER Válido

39    0,17 Não eleito13123 - JOSÉ WILSON DOS SANTOS Válido

37    0,17 Não eleito40222 - ALCIDES MAIA Válido

36    0,16 Suplente25800 - GILMARA VIDAL ALVES Válido

35    0,16 Suplente15636 - GILMAR ABEDON SALLES Válido

34    0,15 Suplente11033 - REGINALDO LISBOA Válido

34    0,15 Suplente15447 - JOEL DE AVIZ Válido

34    0,15 Suplente55380 - CLAUDINEI JALASCO Válido

34    0,15 Não eleito13213 - ROSELI MENDES Válido

34    0,15 Não eleito12100 - JOSE SZCZORCZUK Válido

33    0,15 Suplente15600 - NILCEU MARTINS CORREA Válido

33    0,15 Não eleito40651 - JOSÉ ALDONIR LEANDRO Válido

32    0,14 Não eleito43043 - SERGIO RAFAEL LIMA DOS SANTOS Válido

32    0,14 Suplente55800 - ELAINE CRISTINA TELMA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

30    0,13 Não eleito12580 - SIDNEI LOPES Válido

29    0,13 Não eleito13020 - ARMINDO ALVES TEIXEIRA Válido

28    0,13 Suplente25333 - MAURICIO MEIRA ADAMS Válido

28    0,13 Não eleito13456 - SIDINEI MORAIS MACHADO Válido

28    0,13 Não eleito10010 - JOAO OSNI TABORDA Válido

27    0,12 Não eleito13111 - JOÃO DE FREITAS Válido

27    0,12 Suplente11577 - SABRINA DE SOUZA Válido

26    0,12 Suplente17917 - MESSIAS DE JESUS DA SILVA Válido

21    0,09 Não eleito40044 - GILBERTO CARDOSO Válido

20    0,09 Suplente55655 - LUIZ GONCALO RIBAS Válido

19    0,09 Suplente45526 - TEREZINHA APARECIDA BAYER Válido

19    0,09 Não eleito13013 - IVETE ELIANE RIBEIRO DE ALMEIDE Válido

16    0,07 Suplente17200 - MARIO RAFAEL MARQUES LOPES Válido

16    0,07 Suplente11123 - SIMONE DA MAIA Válido

16    0,07 Não eleito40309 - SUILI TEREZINHA JARGENBOSKI Válido

16    0,07 Não eleito13011 - CATARINA DEMETRIO Válido

15    0,07 Suplente45111 - KARINA ANTON Válido

14    0,06 Suplente25888 - ANDERSON ADRIANO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

14    0,06 Não eleito43789 - CIBELE LURIANA RIBEIRO XAVIER Válido

14    0,06 Não eleito13130 - JOCEMAR SOUZA VIEIRA Válido

13    0,06 Suplente15513 - JOÃO MARIA RIBEIRO DA MOTA Válido

12    0,05 Suplente55680 - SANDRA DE ANDRADE Válido

11    0,05 Não eleito40240 - JOSÉ APARECIDO DE CARVALHO Válido

9    0,04 Suplente11271 - ILAIR DO CARMO DE SOUZA Válido

9    0,04 Não eleito40424 - ANA REGINA BAIL Válido

7    0,03 Suplente11125 - GABRIELLE SANTOS FAGUNDES PORTELLA Válido

6    0,03 Não eleito12013 - MARILDA BONETT Válido

5    0,02 Não eleito43088 - ANDREI DO AMARAL STOEBERL Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

45 JUNTOS FAREMOS MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

7.586   33,74 Não eleito45 - JÚLIO CÉSAR RONCONI Válido

ABEL SCHROEDER

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.935   13,05 Não eleito17 - FABIANO DIAS PERFEITO Válido

ERIKSON LINUS WANTOWSKI

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

423    1,88 Não eleito13 - ARILEY LUCIANO JUNGLES Válido

VALDEMIRO HACKBART

22 RIO NEGRINHO PARA TODOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

11.541   51,33 Eleito*22 - CAIO CESAR TREML Válido

PABLO RICARDO RIBEIRO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:00:46, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

534   30,10 Eleito por média*25300 - MANOEL ALVES NETO Válido

212   11,95 Suplente25600 - JANUÁRIO ZDEBSKI Válido

166    9,36 Suplente25500 - GISELI RUCKL ANTON Válido

164    9,24 Suplente25020 - JEFERSON OTTOMAYER Válido

145    8,17 Suplente25666 - OSMAIR JOSÉ VIEIRA Válido

129    7,27 Suplente25017 - CLAUDENI PEREIRA DA SILVA Válido

91    5,13 Suplente25125 - JAQUELINE SOLANGE PACHECO Válido

81    4,57 Suplente25555 - ALESSANDRA ASSUMPÇÃO IOHANSON Válido

58    3,27 Suplente25000 - ROSANGELA UHLIG Válido

52    2,93 Suplente25046 - JOÃO PEDRO DE MORAIS Válido

42    2,37 Suplente25025 - DANIELE SCHOEFFEL Válido

36    2,03 Suplente25800 - GILMARA VIDAL ALVES Válido

28    1,58 Suplente25333 - MAURICIO MEIRA ADAMS Válido

14    0,79 Suplente25888 - ANDERSON ADRIANO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

531   30,50 Eleito por média*15015 - FLÁVIA VICENTE PAIS Válido

461   26,48 Suplente15656 - LILIANA APARECIDA SCHROEDER JURICH Válido

287   16,48 Suplente15610 - SIRLENE APARECIDA KANOPK Válido

89    5,11 Suplente15670 - DIVA SALETE KUPITZKI Válido

88    5,05 Suplente15145 - LUIS SEVERINO DE ALMEIDA Válido

72    4,14 Suplente15500 - LUCIANO LINZMEYER Válido

55    3,16 Suplente15615 - CARLOS GALDINO DOS SANTOS Válido

35    2,01 Suplente15636 - GILMAR ABEDON SALLES Válido

34    1,95 Suplente15447 - JOEL DE AVIZ Válido

33    1,90 Suplente15600 - NILCEU MARTINS CORREA Válido

13    0,75 Suplente15513 - JOÃO MARIA RIBEIRO DA MOTA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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470   27,39 Eleito por média*11511 - ARLINDO ANDRE DA CRUZ Válido

362   21,10 Suplente11611 - ROBERTO SCHWEITZER DE ALBUQUERQUE Válido

293   17,07 Suplente11111 - MARCOS ROBERTO DE JESUS Válido

128    7,46 Suplente11610 - NELSON KOLBET Válido

101    5,89 Suplente11270 - WILLY BORGES Válido

97    5,65 Suplente11234 - DEOCLECIO DA SILVA Válido

55    3,21 Suplente11224 - ADENILSON CAMARGO PEREIRA Válido

50    2,91 Suplente11711 - GILDO ANTONIO DE SOUZA Válido

39    2,27 Suplente11211 - CLAUDIA MARA ZEITHAMMER Válido

34    1,98 Suplente11033 - REGINALDO LISBOA Válido

27    1,57 Suplente11577 - SABRINA DE SOUZA Válido

16    0,93 Suplente11123 - SIMONE DA MAIA Válido

9    0,52 Suplente11271 - ILAIR DO CARMO DE SOUZA Válido

7    0,41 Suplente11125 - GABRIELLE SANTOS FAGUNDES PORTELLA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

397   28,32 Não eleito12670 - ANDERSON PATRICK DE CASTRO Válido

322   22,97 Não eleito12560 - CARLOS ALBERTO LOVEMBERGER Válido

313   22,33 Não eleito12010 - VERA LUCIA DE OLIVEIRA Válido

135    9,63 Não eleito12012 - EVELIN APARECIDA CIDRAL DO PRADO Válido

69    4,92 Não eleito12612 - ELCIO JOSÉ VEIGA Válido

58    4,14 Não eleito12345 - WALFRIDO PAES Válido

34    2,43 Não eleito12100 - JOSE SZCZORCZUK Válido

30    2,14 Não eleito12580 - SIDNEI LOPES Válido

6    0,43 Não eleito12013 - MARILDA BONETT Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

437   16,45 Eleito por QP*22000 - RODRIGO DOS SANTOS Válido

344   12,95 Suplente22605 - ELOY SCHOEFFEL Válido

307   11,56 Suplente22020 - ANDERSON WEBER VELOZO Válido

233    8,77 Suplente22777 - MARIA DO CARMO MARTINS Válido

153    5,76 Suplente22170 - MAURICIO GOMES DE SIQUEIRA Válido
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151    5,69 Suplente22123 - VERA ROSA FECHY Válido

151    5,69 Suplente22795 - MARCELO STREIT Válido

114    4,29 Suplente22193 - DOUGLAS ROGERIO ZOEFELD Válido

108    4,07 Suplente22002 - MARIA ROZANI DOS SANTOS Válido

78    2,94 Suplente22222 - JACSON LIEBEL Válido

70    2,64 Suplente22221 - NORMA TEREZINHA HOENICKE HUEBL Válido

57    2,15 Suplente22112 - VILSON VENSKE Válido

54    2,03 Suplente22166 - LUCIANE NOELI HACK Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

903   38,09 Eleito por média*20150 - INEIR MIGUEL MITTMANN Válido

353   14,89 Suplente20200 - DAVID TABORDA Válido

153    6,45 Suplente20000 - SANDRO DE JESUS PLAZIDO Válido

149    6,28 Suplente20104 - ELIANE DE FATIMA DE LIMA Válido

139    5,86 Suplente20700 - LEANDRO LIBERATO DOS SANTOS Válido

101    4,26 Suplente20020 - JÉSSICA LOURENÇO Válido

99    4,18 Suplente20967 - GERALDO ROMEU RIBEIRO Válido

80    3,37 Suplente20640 - MARCO ANTONIO BARBOSA Válido

77    3,25 Suplente20233 - CLEIA CIUMARA MAROS ANTON Válido

76    3,21 Suplente20400 - CINTIA APARECIDA MINCH IANTSCH Válido

63    2,66 Suplente20030 - GEDIONE MACHADO Válido

54    2,28 Suplente20555 - JOACIR DE SOUZA Válido

47    1,98 Suplente20123 - ANA PAULA SCHAFRANSKI FERREIRA Válido

46    1,94 Suplente20444 - JOSÉ DOS SANTOS SOUZA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

637   22,63 Eleito por QP*55525 - CASSIO ALVES Válido

442   15,70 Suplente55500 - IVO ANTUNES Válido

337   11,97 Suplente55678 - ARTEMIO CORREA Válido

273    9,70 Suplente55100 - RAFAEL SCHROEDER Válido

255    9,06 Suplente55689 - ERNANI JOSE ANTON Válido

187    6,64 Suplente55999 - OSNI BOELITZ Válido
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178    6,32 Suplente55300 - JAIME KUROWSKY Válido

145    5,15 Suplente55777 - ELIANE DA ROSA RAISKI Válido

138    4,90 Suplente55555 - JANETE HEMPHMEIER NOVAK Válido

83    2,95 Suplente55123 - ROSANE APARECIDA CARVALHO Válido

34    1,21 Suplente55380 - CLAUDINEI JALASCO Válido

32    1,14 Suplente55800 - ELAINE CRISTINA TELMA Válido

20    0,71 Suplente55655 - LUIZ GONCALO RIBAS Válido

12    0,43 Suplente55680 - SANDRA DE ANDRADE Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

405   19,66 Eleito por média*17020 - ALESSANDRA APARECIDA BATISTA FRANCO
CRISTOFOLINI

Válido

321   15,58 Suplente17007 - DIOGO REOLLON Válido

312   15,15 Suplente17000 - RUBENS ALMEIDA PASSOS DE FREITAS Válido

252   12,23 Suplente17017 - TATIANE MAREGA Válido

117    5,68 Suplente17717 - SALVADOR ONORINO ROELL Válido

115    5,58 Suplente17817 - FELIPE JULIO DE ALMEIDA Válido

110    5,34 Suplente17300 - IVANILDE MARIA LINSMEYER PSCHEIDT Válido

108    5,24 Suplente17500 - JANE EDICLEIA BAIL PSCHEIDT Válido

103    5,00 Suplente17123 - MARCOS AURELIO JAHN Válido

71    3,45 Suplente17777 - JOSE ADARILDO DA CRUZ Válido

26    1,26 Suplente17917 - MESSIAS DE JESUS DA SILVA Válido

16    0,78 Suplente17200 - MARIO RAFAEL MARQUES LOPES Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

134   18,46 Não eleito40123 - GILMAR PEREIRA Válido

98   13,50 Não eleito40000 - CARLOS ALEXANDRE NICOCELLI CRISTOFOLINI Válido

95   13,09 Não eleito40236 - OSMAIR ANTÔNIO BERTI Válido

74   10,19 Não eleito40888 - CLAUDINEI RIBEIRO DA MAIA Válido

50    6,89 Não eleito40023 - CARLA GABRIELA FOSSILE RAUEN Válido

49    6,75 Não eleito40409 - ODILA ANTUNES ESTORILLO Válido

46    6,34 Não eleito40185 - ROSELI GONÇALVES Válido

43    5,92 Não eleito40119 - SERGIO DE OLIVEIRA Válido
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37    5,10 Não eleito40222 - ALCIDES MAIA Válido

33    4,55 Não eleito40651 - JOSÉ ALDONIR LEANDRO Válido

21    2,89 Não eleito40044 - GILBERTO CARDOSO Válido

16    2,20 Não eleito40309 - SUILI TEREZINHA JARGENBOSKI Válido

11    1,52 Não eleito40240 - JOSÉ APARECIDO DE CARVALHO Válido

9    1,24 Não eleito40424 - ANA REGINA BAIL Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

190   21,44 Não eleito43123 - JONAS PADILHA Válido

141   15,91 Não eleito43628 - EVELIZE PSCHEIDT Válido

108   12,19 Não eleito43029 - LUANA ANTUNES DE LIMA AZEVEDO Válido

100   11,29 Não eleito43028 - TARCISIO CLECIO AUERHAHN Válido

71    8,01 Não eleito43023 - LEONARDO FAGUNDES BARBOSA Válido

66    7,45 Não eleito43900 - ANDERSON GODOY Válido

53    5,98 Não eleito43456 - CLAVINHA FIDELES FERREIRA Válido

49    5,53 Não eleito43777 - IRINEU REICHWALD Válido

42    4,74 Não eleito43027 - RUI EDSON DE JESUS Válido

32    3,61 Não eleito43043 - SERGIO RAFAEL LIMA DOS SANTOS Válido

14    1,58 Não eleito43789 - CIBELE LURIANA RIBEIRO XAVIER Válido

5    0,56 Não eleito43088 - ANDREI DO AMARAL STOEBERL Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

513   14,55 Eleito por QP*45888 - ROSELI ZIPPERER DO AMARAL Válido

351    9,95 Eleito por média*45444 - NILSON SEBASTIÃO BARBOSA Válido

349    9,90 Suplente45613 - ALCIDES GROHSKOPF Válido

342    9,70 Suplente45045 - TCHARLES PURIM Válido

297    8,42 Suplente45123 - HERMANN WALDEMAR DASCHER Válido

290    8,22 Suplente45555 - ZENILDA MARIA DA CRUZ BERNARDES Válido

278    7,88 Suplente45678 - MAURO JOÃO DOLLA Válido

207    5,87 Suplente45777 - ELIANE DE FATIMA RIBEIRO Válido

196    5,56 Suplente45632 - ILDEFONSO PILATI Válido

180    5,10 Suplente45545 - JOEL NEGRELLI Válido
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125    3,55 Suplente45200 - IRINEU DENCK Válido

107    3,03 Suplente45237 - LUCIANO ALVES Válido

19    0,54 Suplente45526 - TEREZINHA APARECIDA BAYER Válido

15    0,43 Suplente45111 - KARINA ANTON Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

104   29,63 Não eleito13000 - EDSON HACKBART Válido

39   11,11 Não eleito13123 - JOSÉ WILSON DOS SANTOS Válido

34    9,69 Não eleito13213 - ROSELI MENDES Válido

29    8,26 Não eleito13020 - ARMINDO ALVES TEIXEIRA Válido

28    7,98 Não eleito13456 - SIDINEI MORAIS MACHADO Válido

27    7,69 Não eleito13111 - JOÃO DE FREITAS Válido

19    5,41 Não eleito13013 - IVETE ELIANE RIBEIRO DE ALMEIDE Válido

16    4,56 Não eleito13011 - CATARINA DEMETRIO Válido

14    3,99 Não eleito13130 - JOCEMAR SOUZA VIEIRA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

136   42,50 Não eleito10123 - SONIA PUTTKAMMER Válido

58   18,13 Não eleito10777 - RAGNA HILGENSTIELER Válido

45   14,06 Não eleito10321 - ALCIR BECKER DA SILVA Válido

45   14,06 Não eleito10007 - ERICA PAULINE PESCHEL FERREIRA Válido

28    8,75 Não eleito10010 - JOAO OSNI TABORDA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

212   11,95 Suplente25600 - JANUÁRIO ZDEBSKI Válido

166    9,36 Suplente25500 - GISELI RUCKL ANTON Válido

164    9,24 Suplente25020 - JEFERSON OTTOMAYER Válido

145    8,17 Suplente25666 - OSMAIR JOSÉ VIEIRA Válido

129    7,27 Suplente25017 - CLAUDENI PEREIRA DA SILVA Válido

91    5,13 Suplente25125 - JAQUELINE SOLANGE PACHECO Válido

81    4,57 Suplente25555 - ALESSANDRA ASSUMPÇÃO IOHANSON Válido

58    3,27 Suplente25000 - ROSANGELA UHLIG Válido

52    2,93 Suplente25046 - JOÃO PEDRO DE MORAIS Válido

42    2,37 Suplente25025 - DANIELE SCHOEFFEL Válido

36    2,03 Suplente25800 - GILMARA VIDAL ALVES Válido

28    1,58 Suplente25333 - MAURICIO MEIRA ADAMS Válido

14    0,79 Suplente25888 - ANDERSON ADRIANO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

461   26,48 Suplente15656 - LILIANA APARECIDA SCHROEDER JURICH Válido

287   16,48 Suplente15610 - SIRLENE APARECIDA KANOPK Válido

89    5,11 Suplente15670 - DIVA SALETE KUPITZKI Válido

88    5,05 Suplente15145 - LUIS SEVERINO DE ALMEIDA Válido

72    4,14 Suplente15500 - LUCIANO LINZMEYER Válido

55    3,16 Suplente15615 - CARLOS GALDINO DOS SANTOS Válido

35    2,01 Suplente15636 - GILMAR ABEDON SALLES Válido

34    1,95 Suplente15447 - JOEL DE AVIZ Válido

33    1,90 Suplente15600 - NILCEU MARTINS CORREA Válido

13    0,75 Suplente15513 - JOÃO MARIA RIBEIRO DA MOTA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

362   21,10 Suplente11611 - ROBERTO SCHWEITZER DE ALBUQUERQUE Válido

293   17,07 Suplente11111 - MARCOS ROBERTO DE JESUS Válido

128    7,46 Suplente11610 - NELSON KOLBET Válido
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101    5,89 Suplente11270 - WILLY BORGES Válido

97    5,65 Suplente11234 - DEOCLECIO DA SILVA Válido

55    3,21 Suplente11224 - ADENILSON CAMARGO PEREIRA Válido

50    2,91 Suplente11711 - GILDO ANTONIO DE SOUZA Válido

39    2,27 Suplente11211 - CLAUDIA MARA ZEITHAMMER Válido

34    1,98 Suplente11033 - REGINALDO LISBOA Válido

27    1,57 Suplente11577 - SABRINA DE SOUZA Válido

16    0,93 Suplente11123 - SIMONE DA MAIA Válido

9    0,52 Suplente11271 - ILAIR DO CARMO DE SOUZA Válido

7    0,41 Suplente11125 - GABRIELLE SANTOS FAGUNDES PORTELLA Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

344   12,95 Suplente22605 - ELOY SCHOEFFEL Válido

307   11,56 Suplente22020 - ANDERSON WEBER VELOZO Válido

233    8,77 Suplente22777 - MARIA DO CARMO MARTINS Válido

153    5,76 Suplente22170 - MAURICIO GOMES DE SIQUEIRA Válido

151    5,69 Suplente22795 - MARCELO STREIT Válido

151    5,69 Suplente22123 - VERA ROSA FECHY Válido

114    4,29 Suplente22193 - DOUGLAS ROGERIO ZOEFELD Válido

108    4,07 Suplente22002 - MARIA ROZANI DOS SANTOS Válido

78    2,94 Suplente22222 - JACSON LIEBEL Válido

70    2,64 Suplente22221 - NORMA TEREZINHA HOENICKE HUEBL Válido

57    2,15 Suplente22112 - VILSON VENSKE Válido

54    2,03 Suplente22166 - LUCIANE NOELI HACK Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

353   14,89 Suplente20200 - DAVID TABORDA Válido

153    6,45 Suplente20000 - SANDRO DE JESUS PLAZIDO Válido

149    6,28 Suplente20104 - ELIANE DE FATIMA DE LIMA Válido

139    5,86 Suplente20700 - LEANDRO LIBERATO DOS SANTOS Válido

101    4,26 Suplente20020 - JÉSSICA LOURENÇO Válido

99    4,18 Suplente20967 - GERALDO ROMEU RIBEIRO Válido

80    3,37 Suplente20640 - MARCO ANTONIO BARBOSA Válido
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77    3,25 Suplente20233 - CLEIA CIUMARA MAROS ANTON Válido

76    3,21 Suplente20400 - CINTIA APARECIDA MINCH IANTSCH Válido

63    2,66 Suplente20030 - GEDIONE MACHADO Válido

54    2,28 Suplente20555 - JOACIR DE SOUZA Válido

47    1,98 Suplente20123 - ANA PAULA SCHAFRANSKI FERREIRA Válido

46    1,94 Suplente20444 - JOSÉ DOS SANTOS SOUZA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

442   15,70 Suplente55500 - IVO ANTUNES Válido

337   11,97 Suplente55678 - ARTEMIO CORREA Válido

273    9,70 Suplente55100 - RAFAEL SCHROEDER Válido

255    9,06 Suplente55689 - ERNANI JOSE ANTON Válido

187    6,64 Suplente55999 - OSNI BOELITZ Válido

178    6,32 Suplente55300 - JAIME KUROWSKY Válido

145    5,15 Suplente55777 - ELIANE DA ROSA RAISKI Válido

138    4,90 Suplente55555 - JANETE HEMPHMEIER NOVAK Válido

83    2,95 Suplente55123 - ROSANE APARECIDA CARVALHO Válido

34    1,21 Suplente55380 - CLAUDINEI JALASCO Válido

32    1,14 Suplente55800 - ELAINE CRISTINA TELMA Válido

20    0,71 Suplente55655 - LUIZ GONCALO RIBAS Válido

12    0,43 Suplente55680 - SANDRA DE ANDRADE Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

321   15,58 Suplente17007 - DIOGO REOLLON Válido

312   15,15 Suplente17000 - RUBENS ALMEIDA PASSOS DE FREITAS Válido

252   12,23 Suplente17017 - TATIANE MAREGA Válido

117    5,68 Suplente17717 - SALVADOR ONORINO ROELL Válido

115    5,58 Suplente17817 - FELIPE JULIO DE ALMEIDA Válido

110    5,34 Suplente17300 - IVANILDE MARIA LINSMEYER PSCHEIDT Válido

108    5,24 Suplente17500 - JANE EDICLEIA BAIL PSCHEIDT Válido

103    5,00 Suplente17123 - MARCOS AURELIO JAHN Válido

71    3,45 Suplente17777 - JOSE ADARILDO DA CRUZ Válido

26    1,26 Suplente17917 - MESSIAS DE JESUS DA SILVA Válido
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16    0,78 Suplente17200 - MARIO RAFAEL MARQUES LOPES Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

349    9,90 Suplente45613 - ALCIDES GROHSKOPF Válido

342    9,70 Suplente45045 - TCHARLES PURIM Válido

297    8,42 Suplente45123 - HERMANN WALDEMAR DASCHER Válido

290    8,22 Suplente45555 - ZENILDA MARIA DA CRUZ BERNARDES Válido

278    7,88 Suplente45678 - MAURO JOÃO DOLLA Válido

207    5,87 Suplente45777 - ELIANE DE FATIMA RIBEIRO Válido

196    5,56 Suplente45632 - ILDEFONSO PILATI Válido

180    5,10 Suplente45545 - JOEL NEGRELLI Válido

125    3,55 Suplente45200 - IRINEU DENCK Válido

107    3,03 Suplente45237 - LUCIANO ALVES Válido

19    0,54 Suplente45526 - TEREZINHA APARECIDA BAYER Válido

15    0,43 Suplente45111 - KARINA ANTON Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.541   51,33 Eleito*22 - CAIO CESAR TREML Válido

PABLO RICARDO RIBEIRO

Resultado em 15/11/2020 - 22:00:46, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

903    4,04 Eleito por média*20150 - INEIR MIGUEL MITTMANN Válido

637    2,85 Eleito por QP*55525 - CASSIO ALVES Válido

534    2,39 Eleito por média*25300 - MANOEL ALVES NETO Válido

531    2,38 Eleito por média*15015 - FLÁVIA VICENTE PAIS Válido

513    2,30 Eleito por QP*45888 - ROSELI ZIPPERER DO AMARAL Válido

470    2,10 Eleito por média*11511 - ARLINDO ANDRE DA CRUZ Válido

437    1,96 Eleito por QP*22000 - RODRIGO DOS SANTOS Válido

405    1,81 Eleito por média*17020 - ALESSANDRA APARECIDA BATISTA FRANCO
CRISTOFOLINI

Válido

351    1,57 Eleito por média*45444 - NILSON SEBASTIÃO BARBOSA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


